
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Décret no 2021-819 du 25 juin 2021 modifiant le décret no 2021-503 du 26 avril 2021 portant 
création d’une indemnité exceptionnelle pour les étudiants du deuxième cycle des études de 
médecine, d’odontologie et de pharmacie et les étudiants du second cycle des études de 
maïeutique 

NOR : SSAH2117169D 

Publics concernés : étudiants hospitaliers en troisième année du deuxième cycle des études de médecine. 
Objet : versement d’une indemnité exceptionnelle aux étudiants en troisième année du deuxième cycle des études 

de médecine. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de la publication au Journal officiel. 
Notice : le décret a pour objet d’étendre le versement de l’indemnité exceptionnelle créée par le décret 

no 2021-503 du 26 avril 2021 aux étudiants en troisième année du deuxième cycle des études de médecine qui ont 
exercé des fonctions dans les services de soins critiques ou les services accueillant des patients atteints du SARS- 
CoV-2. 

Références :le décret et le texte qu’il modifie, dans sa rédaction issue de cette modification, peuvent être 
consultés sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de l’économie, des finances et de la relance et du ministre des solidarités et de la santé, 
Vu le code de la santé publique ; 
Vu le décret no 2021-503 du 26 avril 2021 portant création d’une indemnité exceptionnelle pour les étudiants du 

deuxième cycle des études de médecine, d’odontologie et de pharmacie et les étudiants du second cycle des études 
de maïeutique, 

Décrète : 
Art. 1er. – Le 1o de l’article 1er du décret du 26 avril 2021 susvisé est ainsi rédigé : 
« 1o Etudiants de première, deuxième et troisième année du deuxième cycle des études de médecine ; ». 
Art. 2. – Le ministre de l’économie, des finances et de la relance et le ministre des solidarités et de la santé sont 

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la 
République française. 

Fait le 25 juin 2021. 
JEAN CASTEX 

Par le Premier ministre : 

Le ministre des solidarités  
et de la santé, 
OLIVIER VÉRAN 

Le ministre de l’économie,  
des finances et de la relance, 

BRUNO LE MAIRE  

27 juin 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 22 sur 73 

https://www.legifrance.gouv.fr

	22-Décret nᵒ 2021-819 du 25 juin 2021 modifiant le décret nᵒ 2021‑503 du 26 avril 2021 portant création d’une indemnité exceptionnelle pour les étudiants du deuxième cycle des études de médecine, d’odontologie et de pharmacie et les étudiants du second cycle des études de maïeutique

